【事務所】福島市栄町5-1 ホテル辰巳屋 7F  【例会日】木曜日12：30
【TEL】024-524-1010  【FAX】024-524-1011
【mail】f-rotary@guitar.ocn.ne.jp　info@f-rotary.com

国際ロータリー第2530地区

ht tp ://w w w.f - rota r y.com /

福島ロータリークラブ会報
創立1951.1.1　承認1951.3.23　登録番号7734

R O T A R Y  C L U B  o f  F U K U S H I M A   2 0 1 7 - 1 8  W E E K L Y  R E P O R T

2017-18 RI 会長　イアン H.S. ライズリー
TODAY'S PROGRAM

ROTARY CLUB of FUKUSHIMA  2017-18　❶

 2017-18年度会長　　森岡 幸江 開会点鐘	 森岡幸江 会長

お客様紹介
浦部　　博 会員　 ご夫人　峯　子 様

大沼　健次 会員　 ご夫人　ヒサ子 様

五阿弥宏安 会員　 ご夫人　志　保 様

後藤　忠久 会員　 ご夫人　和　代 様

紺野　晴郎 会員　 ご夫人　典　子 様

丹治　正博 会員　 ご夫人　あずさ 様

幡　　研一 会員　 ご夫人　久美子 様

森　　洋一 会員　 ご夫人　美代子 様

会長あいさつ	 森岡幸江 会長

食事
幹事報告	 相良元章 幹事

各委員会報告
　●プログラム･ニコニコBOX小委員会

　　ニコニコBOX担当	 丹治正博 小委員長

閉会点鐘	 森岡幸江 会長

懇親会

■ 　 例 会 次 第 　 ■■ 　 会 長 あ い さ つ 　 ■

11月2日（木） 祝日の週のため休会

11月9日（木） 12：30〜　辰巳屋

通常例会
●佐藤 裕 新会員スピーチ
●社会奉仕セミナー、職業奉仕セミナー報告
●11月誕生祝い　●「友」11月号紹介

11月16日（木） 　辰巳屋

マスコミ懇談会	11：00〜12：20
通常例会　　　	12：30〜
●マスコミ関係者よりスピーチ

11月23日（木） 祝日の週のため休会

11月30日（木） 12：30〜　辰巳屋

通常例会［ロータリー財団月間にちなんで］
●後藤忠久 委員長スピーチ
●福島いのちの電話　茂田士郎 理事長スピーチ

■ 　 例 会 プ ロ グ ラ ム の ご 案 内 　 ■

例会変更のお知らせ
●当クラブ次週19日の例会は、地区大会振替のため

休会となります。
その他のお知らせ
●ロータリーレートは、10月より1ドル112円とな

りますのでお知らせ致します。
●15日の地区大会参加者には、要綱をお渡しいたしま

す。尚変更等問い合わせの場合はお申し出ください。

■ お月見夜間例会

　本日はゴルフコンペにご参加いただ
き、有難うございました。

　秋も深まってきましたが、先週は福島稲荷神社の例大
祭にクラブ会長として参列しました。
　子供の頃は、秋のお祭りが楽しみで、学校も半ドンに
なり、家族や友人と出かけたものです。
　例大祭では、本殿の前にテントが設営され、モニター
が備えられております。一つひとつの所作が丁寧に説明
され、初めてみる儀式もよくわかりました。
　丹治宮司の祝詞は、今年の異常気象や農作物の作柄の
状況から始まり、地域の安寧や繁栄に思いをよせた言葉
の一つひとつが有り難く、神妙に聴きいりました。地域
の核となる福島稲荷神社はこのようなお役目を担ってい
るのだと、改めて感じました。その後、巫女さんの舞の
奉納がありました。
　皆様も、クラブ会長となって、是非例大祭に参列する
という貴重な体験をしていただきたいです。
　本日は開業30周年を迎えた石林さんの美食を楽しむ
例会です。おいしいお料理にお酒を楽しみながら、英気
を養い、親睦を図りましょう。

vol. 12
2017.10.12  thu

R O T A R Y  C L U B  o f  F U K U S H I M A   2 0 1 7 - 1 8  W E E K L Y  R E P O R T

❷　ROTARY CLUB of FUKUSHIMA  2017-18

森岡	幸江	会長
　コンペ参加ありがとうございました。会長賞を用意しまし
たのでお楽しみに。
　今週は地区大会です。よろしくお願いします。
丹治	正博	会員
　秋の例大祭では概ね天候にも恵まれて、昨年を上回る参拝
者で神社の境内と周辺には三日間大賑わいでした。
　森岡会長にはご参列を賜りましたほか、皆様方のご支援に

感謝申し上げます。
八巻恵一	会員
　晴天の中、パーシモンCCにてコンペ無事終了してまいり
ました。
──────────────────────────
他クラブ会員より
相良元章／岡田新也／管野裕一／船本 勝

私のひとこと
佐藤　良智 会員
　前回の私の一言でお話しました続
きになります。
　12月1日に再手術の予定になりました。
　あと1 ヵ月と少しですが、徐々に寒い時期になり空
気も乾燥し、子供には風邪をひく可能性が高いので注
意が必要になってきます。手術前に熱が出てしまうと
受けられなくなるので何とか乗り越えていきたいと
思います。
　前回手術できなかった8月から息子は成長もして
いますし、片言にはなりますが話そうとしているのも
わかるので、少しでも早く手術を受けてほしい今日こ
の頃です。

本日のニコニコBOX投入額　7件　¥13,000   累計  ¥819,000　　〈報告〉　丹治　正博 小委員長

■ 　 ニ コ ニ コ B O X 報 告 　 ■

お月見夜間例会　中国四川料理「石林」

■ 　 本 日 の プ ロ グ ラ ム 　 ■

●懇親会　18：45 〜
　司会　親睦ロータリー家族小委員会　八巻恵一 会員
■開　会
■乾　杯　　　　　　　　　古俣　　猛 直前会長
■懇　親　［ゴルフコンペ表彰］
■全体写真撮影
■閉会のことば　　　　　　浦部　　博 会長エレクト 陳　健一氏・落合　務氏を囲む 福島ロータリークラブ ゴルフコンペ

順　位 プレイヤー名 西 中 GROSS HDCP NET 受　　賞
優　勝 八巻　恵一 会員 42 37 79   8.0 71.0 ベストグロス
準優勝 江刺家宏樹 会員 44 39 83 11.2 71.8
3位 陳　　健一   様 40 40 80   6.4 73.6
4位 佐藤　朋幸 会員 49 44 93 19.2 73.8
5位 佐藤　英典 会員 49 44 93 17.6 75.4
6位 岡田　新也 会員 47 43 90 14.4 75.6
7位 益子　典史   様 45 53 98 20.8 77.2
8位 安藤健次郎 会員 49 46 95 17.6 77.4
9位 後藤　洋伸 会員 50 46 96 17.6 78.4
10位 古俣　　猛 会員 43 46 89   9.6 79.4
11位 落合　　務   様 61 45 106 24.0 82.0
12位 勝見　浩二 会員 49 52 101 17.6 83.4
13位 小林　仁一 会員 49 57 106 22.4 83.6
14位 箱岩　　偉 会員 54 60 114 28.8 85.2 BB
15位 佐藤　良智 会員 63 53 116 30.4 85.6